diminuendi, addendi, ita quod si quid absque eorum decreto per aliquos statutum

fuerit, hoc ipso facto nullum esse decernimus, vnde ad illos recurrite, illos consu

lite et in omnibus loco nostri morem gerite. In hunc maxime modum nobis grati

eritis dabitisque occasionem (vt hucusque singulari cum affectione fecimus) vos et

quemque vestrum omni gratia prosequendi fouendique. Interea viuite felices. Datum

in ciuitate nostra Electorali Wittenberga sub anulo nostro signatorio Calendis

Octobris: Anno à reconciliata gratia octauo supra millesimum quingentesimumque.

De diis tutelaribus et vnione Gymnasii Wittenburgensis.

Caput Primum.

Gentium ille Doctor diuus Paulus (quem *) vas electionis Christiani appella

mus) monet nos, vt quæcunque faciamus in verbo aut opere, in nomine Domini

nostri Iesu Christi faciamus, gratias Deo agentes in quo viuimus, mouemur et

sumus, quia vniuersa benè et competenter geruntur, si principium sit decens et Deo

amabile. Propterea quod vbi Christus non est fundamentum, ibi nullius boni operis

superest ædificium. Vnde Gymnasium nostrum Wittenburgense, quod vt prædiximus

ad gloriam Dei optimi maximi instituimus, ipsi Deo deuouemus et intemeratæ eius

matri Mariæ virgini, in cuius honorem nullo vnquam sabbatho regulariter legi

volumus. Peculiarem verò patronum et tutelarem Deum vniuerso Gymnasio nostro

eligimus et deputamus Aurelium Augustinum et in specie Facultati Theologicæ

Diuum Paulum, Iuridicæ Iuonem, Medicae Cosman et Damianum, Artisticæ Catha

rinam, volentes ut illorum festiuitates Vniuersitas colat, honoret et solenniter peragat,

quatenus apud suum Deum pro suorum , deuotorum incremento et prosperitate inter

cedant. Hoc iacto fundamento, statuimus inprimis et ordinamus Vniuersitatem

nostram Wittenburgensem esse vnum corpus, vnitum penitus, indiuiduum, inse

parabile idque constare ex Collegio seu Facultate Theologorum, Iureconsultorum,

1) Rector aestatis anni 1508 erat Theodoricus Blochius de Hildessem, AA. et medic. doctor,

cui ,, in festo diui Lucæ* e. a. successit Nicolaus Viridimontanus, AA. et philosophiæ magister

s. theol. professor. Cf. Album ed. C. E. Foerstemann (1841) pp. 25, 27. 2) Wulfgangum Cod.

3) quod Cod.
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Medicorum et Artistarum, à quibus vniuersi studiosi nostro praesidio cunctas suas

lectiones gratis habeant et sine vllo precio. Caput sit Rector, Collegiorum seu -

Facultatum Decani, seu priores. Nationum diuisiones partiales, aut aliquorum con- / % . -